
O NÁS
Obecně prospěšná společnost Semenec 
se zaměřuje na aktivity v oblasti ochrany 

životního prostředí, trvale udržitelného rozvoje a envi-
ronmentální výchovy. Naší hlavní činností je provozo-
vání Přírodovědného muzea Semenec a s tím spojené 
návštěvnické programy a další služby vedoucí k rozvoji 
muzea.

LIDÉ
Statutární zástupce: Mgr. Barbora Šímová, 
ředitelka Semenec, o.p.s.

Správní rada:  Ing. Jaroslav Šíma, předseda s. r.
  Mgr. Dagmar Losíková, člen s. r.
  Bc. Iva Toningerová, člen s. r.
Dozorčí rada:  Mgr. Alice Háková, předseda d. r.
  Mgr. Jan Losík, člen d. r.
  Mgr. Jana Kloudová, člen d. r.
Zakladatelem organizace je Ing. Jaroslav Šíma

Semenec, o.p.s. je registrována v rejstříku obecně prospěšných 
společností, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl O, vložka 335

Sídlo: Semenec 846, 375 01 Týn nad Vltavou
Telefon: (+420) 604 626 894
E-mail: semenec.ops@gmail.com
Číslo účtu: 2801724032/2010
IČ: 60074779
www.muzeumsemenec.cz

 Semenec, o.p.s.

Výroční zpráva 2020

NAŠI ČINNOST V ROCE 2020 FINANČNĚ 
PODPOŘILI:

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2020

Náklady  
Spotřeba materiálu a energie 381 549,13 Kč
Prodané zboží 70 311,65 Kč
Cestovné 15 039,00 Kč
Opravy a udržování 5 002,13 Kč
Ostatní služby 482 495,66 Kč
Mzdové náklady 730 470,00 Kč
Zákonné sociální pojištění 157 178,00 Kč
Zákonné sociální náklady 2 581,00 Kč
Ostatní sociální náklady 999,00 Kč

Daně a poplatky 450,00 Kč
Ostatní náklady 9 618,52 Kč
Odpisy dlouhodobého majetku 24 090,00 Kč
Celkem náklady 1 879 784,09 Kč
Výnosy  
Tržby z prodeje služeb 1 075 571,97 Kč
Tržby za prodané zboží 106 316,46 Kč
Ostatní výnosy 2 099,72 Kč
Dary 46 000,00 Kč
Provozní dotace 803 322,00 Kč
Celkem výnosy 2 033 310,15 Kč
Hospodářský výsledek 153 526,06 Kč

Celá účetní uzávěrka je k dispozici v sídle naší organizace.

Rok 2020 představoval náročné období pro celou spo-
lečnost a ekovýchovu nevyjímaje. Uzavření škol  
z důvodu kovidových opatření vedlo na jedné straně 
k poklesu zájmu o námi nabízené výukové programy, 
mnoho dohodnutých termínů a akcí bylo zrušeno. 
Na druhé straně došlo v průběhu letních prázdnin ke 
skokovému nárůstu individuální návštěvnosti, která 
souvisela s trávením času dovolených doma v Česku.  
V areálu muzea se nám dařilo udržet příjemnou atmo-
sféru, k níž významnou měrou přispívala práce recepč-
ních a údržby, patří jim za to veliký dík.

Barbora Šímová



Činnost v roce 2020

ÚDRŽBA A PROVOZ MUZEA SEMENEC

Za podpory Města Týn nad Vltavou zajišťu-
jeme celoroční údržbu přírodovědných sbírek areálu, 
pečujeme o interaktivní prvky, doplňujeme výsadby. 
Zajišťujeme pravidelnou otevírací dobu pro veřejnost, 
v letošním roce to bylo 100 otevíracích dnů, během 
nichž nás navštívilo celkem 5000 návštěvníků.

Přehled  návštěvnosti 2020

Typ aktivity Počet návštěvníků
Výukové programy pro školy 644
Akce pro veřejnost 453
Individuální návštěvnost 4000
Celkový počet návštěvníků 2020 5097

PROJEKTY

Národní síť EVVO
Naše denní výukové programy jsou podpořeny Sátním 
fondem životního prostředí v rámci podpory envi-
ronmentální prevence. Během roku 2020 se usku-
tečnilo z důvodu opatření v souvislosti s pandemií 
Covid-19 bohužel jen 30 programů o celkovém trvání 
72 hodin.

Geologie s kamínkem Křemínkem
Celoroční projekt podpořený Ministerstvem životní-
ho prostředí. Cílem projektu byl rozvoj povědomí v 
oblasti geologie a mineralogie u dětí předškolního a 
mladšího školního věku. V rámci projektu vznikly a 
byly odzkoušeny 2 nové výukové programy, výuková 
pomůcka Horninotvorný cyklus a leporelo Kamínek 
Křemínek.

Doplnění návštěvnického vybavení 
Díky podpoře Jihočeského kraje jsme areál Semence 
doplnili o nový herní mobiliář, popisy expozic a instala-
ci u hlavního vstupu.

REALIZOVANÉ AKCE

Přestože některé akce byly v letošním roce 
zrušeny, podařilo se v průběhu roku uskutečnit několik 
akcí pro veřejnost: Víkend otevřených zahrad, Sko-
tačení se zvířátky, workshop odlévání bronzu, Kurz 
výroby štípaných holubiček, Moštování na Semenci. 

Pro skupinu 23 dětí se konal příměstský tábor.

ADOPTUJ SI STROM

Již několik let nabízíme k adopci stromy v 
areálu. Adopce stromu je formou příspěvku na údržbu 
expozic a ošetření dřevin. Děkujeme všem dárcům, 
jmenovitě manželům Hulcovým, nadačnímu fondu 
AVA, společnosti KPT Rail, paní Olivové a manželům 
Marxovým.


